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meget fornuftige Henstilling af vor ærede For- 
mand, indskrænke mig til disse faa- Bemærk- 
ningen 

S y l t u  I v r g e n f e t t t  Jeg er til en vis 
Grad de ærede Forslagsstillere og det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 9de Valgkreds 
(Tuxen) taknemmelig for, at de saa Uforbehol- 
aent have udtalt, hvad det var, de tilsigtede 
ved dette Lovforslag, nemlig, som den ærede 
Ordforer for Forslagsstillerne udtrykte sig, en 
Revision og efter hans og Fleres Udtalelser 
at dømme atter en Revision, saalænge indtil 
Loven forsvandt. Det er derfor, jeg ved en 
tidligere Leilighed har tilladt mig at sige, at 
jeg var mere tilfreds med den Maadeshvorpaasdet 
ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 3die 
Valgkreds (Hage) har stillet sig til dette Fore- 
tagende, idet han aabenbart og ligefrem har 
sagt, hvad han vilde. Jeg haaber, at dette 
Lovforslags Skæbne vil blive, at dets Over- 
gang til 2den Behandling bliver negtet. Jeg 
haaber det saa meget mere efter de Ord, hvor- 
med den ærede Ordfører for Forslagsstillerne 
sluttede, der lyde saaledes: Det er sagt mig, 
men jeg veed ikke om det er sandt, at dette 
Forslag skulde afvises;  Herregud, det kan 
jeg finde mig i, og jeg maa derfor ganske over- 
lade det til de ærede Herrer. Da nu det, at 
der bliver negtet Lovforslaget Overgang til 
2den Behandling, er en mildere Form, saa 
maa jeg derefter antage, at den ærede Ord- 
fører endogsaa maatte være veltilfreds med et 
saadant Udfald. Det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 9de Valgkreds fremkom med endel 
Bemærkninger til Fordel for det forelagte 
Lovforslag. Han hentydede til, at der var 
siden Lovens Vedtagelse i 1868 indtruffet den 
Omstændighed, at der nu kun var to Finants- 
aar til Udførelsen, istedetfor at der dengang 
forudsattes at skulle være tre. Deri tager det 
ærede Medlem feil, thi der er tre Finantsaar, 
men han glemte at tage Finantsaaret 1874홢홢홢홢 
75 med. Det ærede Medlem var nu kommet 
til den Overbevisning, at det var Tverbanen 
og kun Tverbanen, der skulde bygges. Han 
havde adskillige Indvendinger at gjøre imod Vest- 
banen, og han kom i sine Betragtninger over 
adskilligef andre Projekter, som fremstillede 

sig for ham, til at omtale en fast Bro over 
Limfjorden og en Fortsættelse af Banen udi 
Havet ved Frederikshavn. Han regnede til det 
første Anlæg en Sum af et Par Millioner og, 
saavidt jeg forstod ham med Hensyn til det 
sidste, vilde det blive en endnu storre Sum, 
som kunde betegnes dertil. Forsaavidt det 
ærede Medlem omtalte Trafiken fra Sverrig- 
Norge, saa veed jeg ikke, om han kan oplyse 
os om, hvorvidt den svensk-norske Post nu gaar 
over Frederikshavn, eller om den endnu vil 
lade vente paa sig i længere Tid. Imidlertid 
kom det« ærede Medlem paa Grund af disse 
Betragtninger til det Resultat, at man ved 
Overveielsen as dette Lovforslag sandsynligvis 
vilde komme dertil, at man lod være at bygge 
Vestbanen og istedet derfor tog fat paa de 
andre Foretagender. Medens jeg nu paa den 
ene Side takker det' ærede Medlem for hans 
uforbeholdne Udtalelse, maa jeg paa den anden 
Side for de Medlemmer, som det ærede Med- 
lem muligvis har tænkt paa at vinde for sin 
Tanke ved den nævnte Udsigt, tillade mig at 
oplæse blot nogle Ord af Slutningen af den 
Betænkning, der i sin Tid blev afgiven af Ud- 
valget om Esbjerg Havn. Der forekommer i 
Slutningen af denne Betænkning disse Ord, 
som jeg med den ærede Formands Tilladelse 
vil tillade mig at oplæset ,,Skulde det imid- 
lertid ved Forhandlingen af det forelagte Lov- 
Udkast om Jernbaneanlæg i Jylland vise sig, 
at Rigsdagen og Regjeringen ere enige i her 
at optage Bestemmelse om Anlæg af en vest- 
jydsk Jernbane fra Holstebro imod Syd til 
Esbjerg, og at denne Banes Anlæg paabegyn- 
des strax efter, at de nu projekterede Jernbaner 
i Jylland ere færdige, da tiltræder jeg (Tuxen) 
Flertallets Jndstilling om nu at paabegynde 
Anlæget af Havnen ved Esbjerg« 

Jeg har oplæst disse Ord dels for at 
betegne det ærede Medlems Stilling til Sagen 
dengang, da han nedskrev disse Ord, idet han 
da hovedsagelig lagde Vægt paa Vestbanem og 
dels for derved at advare de ærede Medlemmer 
navnlig fra Vendsyssel imod at stole formeget 
paa det ærede Medlem, idet jeg antager, at, 
naar disse Foretagender, som han her udkaster 
Planen til, komme til Forhandling vil det gaa 
ham, ligesom det er gaaet ham i nærværende 
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